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Nabój .45 ACP (11.43 x 23)

  

Pośród amunicji przeznaczonej do broni krótkiej, nabój .45 ACP (Automatic Colt Pistol) zajmują
pozycję szczególną, dla Ameryki jest legendą, podobnie jak nabój 9 mm Parabellum dla
Europy. Nabój .45 ACP skonstruowano w 1905 roku w USA, z przeznaczeniem do
opracowanego dwa lata później przez M. Browninga nowego pistoletu
służbowego armii amerykańskiej. Nowy pistolet, Colt 1911 wraz z nabojem .45 ACP przyjęto na
uzbrojenie w 1911 roku, formalnie służył w
 
US Army do 1985 roku. Napisałem formalnie, ponieważ pomimo, że w 1985 roku oficjalnie
przyjęto na uzbrojenie włoską Berettę M 92 FS wraz z „europejskim” nabojem 9 mm
Parabellum, to 45-tka w armii służy nadal. Używają jej operatorzy formacji specjalnych, jak 
również niektóre pododdziały piechoty morskiej, formacje spadochronowe i górskie. Używają
45-tki również formacje specjalne policji federalnej FBI HRT oraz innych agend rządowych w
USA. Poza tym nabój i broń nim strzelająca jest bardzo popularna wśród cywilnych
użytkowników, zarówno w zastosowaniach samoobronnych jak i w sporcie strzeleckim, a w
USA jest wręcz wielbiona. O potędze naboju .45 ACP pisano historie, stał się mitem, nabojem,
który podobno „zatrzymuje konia w biegu”. Rzeczywiście, sam nabój robi wrażenie, przy 9-tce
Parabellum wygląda mocarnie, nic w tym dziwnego, sam pocisk 45-tki waży tyle co dwa całe
naboje 9 mm Parabellum. O jego skuteczności przekonały się pokolenia użytkowników
wojskowych, policyjnych i cywilnych. 

      

Standardowy pocisk pełno płaszczowy  o masie 14.9 grama, wystrzelony z lufy o długości 5 cali
(127 mm) osiąga prędkość w granicach 260 m/s i 
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energię 504 J. Co ważne, nawet taki pocisk  charakteryzuje się dużą skutecznością i mocąobalającą, kaliber ponad 11 mm i masa pocisku robią swoje. Z wypowiedzi mundurowychrozmówców z amerykańskiego forum Combat Handgun, wynika, że jednym celnym postrzałemw obrys korpusu człowieka, można wyeliminować go z walki, co nie zawsze jest możliwestrzelając nabojami 9 mm Para. Oprócz nabojów z pociskiem pełno płaszczowym prawie każda licząca się na rynku wytwórnia amunicji produkuje naboje z pociskamispecjalnymi. Do najpopularniejszych na rynku amerykańskim należą naboje Remington Gold Saber, PMC Eldorado Starfire LE, CCI Speer Gold Dot, Magtech FirstDefence S-C HP, Federal Hydra Shok, Winchester SXT. W zależności od konstrukcji, pociski posiadają masęod 10.69 do 15.3 gramów, osiągają prędkość od 260 do 330 m/s i energię w granicach 470-600J. Według słów moich rozmówców, przy użyciu tych nabojów zdarzają się przypadki zakłóceń wpracy automatyki pistoletów opartych konstrukcyjnie o model 911-tki, takie problemy nieprzydarzają się z użyciem amunicji pełnopłaszczowej. Pewnym skutecznym sposobem w celuwyeliminowania zawodności jest zabieg polerowania wślizgu nabojowego. Broń i amunicja  w kalibrze .45 ACP, używana jest dosamoobrony głównie w krajach obu Ameryk, chociaż obecnie  również tam można zauważyćzwiększającą się popularność nabojów.40 S&W i 9 mm Parabellum. W Europie, broń na nabój .45 ACP cieszy się popularnością głównie wśród strzelców sportowych,szczególnie

 tych którzy uprawiają dyscypliny dynamiczne oraz wśród myśliwych, w krajach, gdzie mogą onidysponować bronią krótką w celu dostrzeliwania postrzałków. Używana jest też do samoobronyw krajach, gdzie przepisy na to pozwalają. W Polsce niestety nie otrzymamy pozwolenia nabroń do ochrony osobistej  w tym kalibrze, u nas dopuszczona jest tylko broń w przedziale od6.35 mm do 9 mm. Te ograniczenia są dla mnie niezrozumiałe, ale kto w Polsce jest w staniezrozumieć intencje myślowe niektórych decydentów. Możemy w tym kalibrze uzyskaćpozwolenie na broń do celów sportowych. Posiadam pistolet CZ 97B w kalibrze .45 ACP, jest to broń bardzo celna i nawet używając popularnych nabojów możnaosiągnąć bardzo wysokie wyniki. Co ważne strzela się bardzo przyjemnie, bardziej komfortowoniż amunicją 9 mm Para. W celu sprawdzenia skuteczności w samoobronie, strzelałem testowo nabojami Geco zpociskami półpłaszczowymi z miękkim wierzchołkiem S-J SP, o wadze 14.9 grama. Średnipomiar prędkości wyniósł 256 m/s i energia rzędu 488 J. Odzyskałem jeden zgrzybkowanypocisk, jego średnica wynosila blisko 21 mm, czyli pocisk powiększył swoją średnicę o prawie10 mm. Naboje .45 ACP są na pewno skuteczne w samoobronie, a te wyposażone w pociskspecjalny zdecydowanie górują nad innymi nabojami pistoletowymi.  Zbyszek    
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